estabilizado, y en consecuencia, del terraplén reforzado, quedando una diferencia de 
volúmenes para este concepto de 378.72 m³. 

2022-0-09100-22-0299-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 325,496.84 pesos (trescientos veinticinco mil cuatrocientos noventa y seis pesos 
84/100 M.N.), por el pago en exceso, más los intereses financieros generados desde la fecha 
de pago hasta la de su recuperación, en el contrato de obra pública a precios unitarios y 
tiempo determinado núm. 2021-20-CE-A-177-W-00-2021, relativo a la "Construcción del

[...]

además de que éstos se encuentran fuera de plazo y presentan inconsistencias respecto de 
las especificaciones particulares. 

2022-0-09100-22-0299-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 292,676.34 pesos (doscientos noventa y dos mil seiscientos setenta y seis pesos 
34/100 M.N.), por los pagos en exceso, más los intereses financieros generados desde la 
fecha de pago hasta la de su recuperación, en los contratos de servicios relacionados con la 
obra pública a precios unitarios y tiempo determinado núm. 2021-20-CE-A-123-Y-00-2021,